关于举办2015年“中国大学生计算机设计大赛”北京交通大学选拔大赛的通知

各学院：
为贯彻落实教育部高等学校创新能力提升计划、进一步深化高校教学改革、全面提高教学质量的精神，适应大学生信息技术综合实践能力和设计创新的形势需要，教育部高等学校计算机类专业教学指导委员会、软件工程专业教学指导委员会、大学计算机课程教学指导委员会、文科计算机基础教学指导分委员会、中国教育电视台等，将继续举办每年一次的“2015 年（第8届）中国大学生计算机设计大赛”。
为进一步激励我校大学生学习计算机知识技能的兴趣和潜能、培养其创新能力及团队合作意识、运用信息技术解决实际问题的综合实践能力、切实提高我校计算机教学质量，特此举办2015年北京交通大学计算机设计选拔大赛，选拔我校计算机设计优秀作品参加全国赛,现将相关事宜通知如下：
一、活动主题
2015年北京交通大学计算机设计选拔大赛
二、活动组织单位
赛事由北京交通大学计算机设计选拔大赛组委会主办，组委会办公室设在计算机基础教学基地，计算机与信息技术学院学生科协协办。
三、参赛对象
我校就读在校本科学生。
四、报名要求
1、参赛作品须符合“中国大学生计算机设计大赛”（www.jsjds.org）章程及大赛相关规定，组队参加。参照大赛分组规定，本次校赛初步设立（1）软件应用与开发类、（2）微课类、（3）数字媒体设计类普通组、（4）数字媒体设计类专业组（面向建艺学院的相关专业）、（5）数字媒体设计类微电影中华优秀传统文化元素组，（6）数字媒体设计类中华民族文化元素组，（7）数字媒体设计类动漫组。每参赛队成员1至3人，限报1个组别。
2、参赛队通过提交作品、作品源码（或素材）、作品演示资料、作品参赛表等文档参赛。参赛作品应为参赛队原创，严禁抄袭。遵照国家赛作品管理原则,我校优秀作品在一定期间内在校内开放展示，同时作为计算机基础教学实验资源供实验教学使用。
3、大赛通过微信公众平台或相关网站（微信公众号：北交大计算机基础教学基地）发布大赛具体细节和通知通告，请参赛队及时关注。
4、参赛队可自行联系一名指导老师，没有指导老师的参赛队在报名后由基地安排指导老师。
五、大赛流程
（一）报名时间（2015年1月22日）
报名表见附件1，邮件提交截止时间为2015年1月22日。请参赛学生按照要求认真填写相关内容，通过电子邮件报名。
竞赛组委会将在报名结束后整理参赛选手信息，并于1月23日（星期五）在相关网站或微信公众平台上予以公示，请参赛选手进行信息核对。如有信息不符情况，请将更正信息于1月28日（星期三）之前以邮件形式发送到指定邮箱，竞赛组委会工作人员将与参赛选手取得联系并及时更正。组委会及时发布竞赛相关信息，指导小组做好作品。
[bookmark: _GoBack]竞赛咨询联系：北京交通大学计算机学院科协
联系人：朱同学,张同学
联系电话：13269333605
报名邮箱：citkexie@sina.cn
（二）作品及相关文档提交时间（2015年4月，具体时间地点再通知）
参赛小组完成作品及相关文档，填写作品报名表见附件2，并于2015年4月提交（具体时间地点再通知）。所有内容刻录光盘，并将作品报名表打印，一式两份提交。
（三）决赛作品名单公示时间（2015年4月 具体时间再通知）
竞赛组委会组织评审委员会对提交作品进行评审，确定进入决赛的作品名单与优秀奖的作品名单，并在相关网站或公众平台上予以公示。
（四）终期答辩时间（2015年5月 具体时间地点再通知）
进入决赛的参赛队对作品及相关展示资料进行进一步的完善，制作最终答辩展示材料，准备终期答辩。答辩具体时间地点另行通知。
六、奖项设置
竞赛本着“公平、公正、公开”的原则，设一等奖、二等奖、优秀奖若干，获奖比例根据参赛队数最终确定。同时从获奖作品中择优选拔参加“2015年中国大学生计算机设计大赛”地区赛和全国赛的参赛作品。

北京交通大学
计算机设计选拔大赛组委会
2015年1月5日

附件1 ：2015年北京交通大学计算机设计选拔大赛小组报名表
	作品名称
	作品分组
	指导老师
	排序
	姓名
	学号
	学院
	专业
	班级
	手机号码
	宿舍
	备注

	（可空）
	1

	2

	3

附件2：2015年北京交通大学计算机设计选拔大赛作品报名表
	作品名称

	作品分类

	小组介绍

	作者一
	作者二
	作者三

	姓名

	专业

	电话

	作品介绍
	作品安装说明

	作品效果图

	设计思路

	设计重点和难点

	指导老师评价（可空缺）

	其他说明：